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12．泉区政について 

 

泉区政について、具体的なご意見、ご要望、ご提案などございましたら、自由にご記入ください。 

 

・泉区についての意見や提案として、399件の具体的な記述があり、計 515件の意見が出された。 

・分類別の内訳としては、「道路」の 44 件が最も多く、以下、20 件以上挙げられた項目として

は「区民利用施設」（41件）、「交通」（37件）、「防犯」（32件）、「子育て・教育」（29

件）、「高齢者福祉」（28 件）、「地域活動等」（26 件）、「土地利用・開発」（25 件）、

「買い物」（24 件）、「区役所・窓口」（24 件）、「区政について」（22 件）、「騒音・悪

臭等」（21件）、「自然環境・農地・河川」（20 件）などの順となっている。 
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項目 件数 概要

1 道路 44
幅が狭い道路が多すぎる、歩道を整備してほしい、高齢者や障
害者にやさしい道路にしてほしい、渋滞がひどい　など

2 区民利用施設 41
図書館が遠い、地域ケアプラザが遠い、もう少し充実したスポー
ツ施設がほしい、公園が少ない、子ども達がのびのび遊べる場
所があればよい　など

3 交通 37
バスの本数を増やしてほしい、駅に急行の停車を促してほしい
など

4 防犯 32
街灯を増やしてほしい、子どもの安全対策を強化してほしい、悪
質な電話勧誘が増えている　など

5 子育て・教育 29
一時保育を充実してほしい、学童やキッズクラブの時間を延長し
てほしい　など

6 高齢者福祉 28
特別養護老人ホームをたくさん作ってほしい、老後の様々な問
題を相談できる場所がほしい　など

7 地域活動等 26
共働きだと地域活動をする時間がない、参加したいが具体的な
内容がよくわからない　など

8 土地利用・開発 25
泉ゆめが丘の土地区画整理を早く進めてほしい、駅周辺の商業
施設を充実させてほしい、市街化調整区域で産業廃棄物置場な
どが増えている　など

9 買い物 24
ホームセンターを作ってほしい、飲食店を増やしてほしい、買い
物不便地域の解消　など

10 区役所・窓口 24 職員の対応に対する不満・ご意見　など

11 区政について 22 税金の使いみちについての意見、区の方向性が見えない　など

12 騒音・悪臭等 21
騒音を出しながら走るバイクを取り締まってほしい、農地からの悪
臭がひどい　など

13 自然環境・農地・河川 20
地産地消などの農業施策に力を入れてほしい、和泉川の遊歩道
を清潔にしてほしい、緑地の開発の防止　など

14 マナー 18 路上喫煙、ポイ捨て、路上駐車、自転車のマナーの悪さ　など

15 意識調査 18
調査結果を公表し事業に活かすべき、調査項目が長すぎる　な
ど

16 防災 15
備蓄を充実させてほしい、食料だけでなくトイレの確保も大事、
今後もハザードマップなどの情報を各家庭に届くようにしてほし
い　など

17 旧深谷通信所 12
利活用の情報を知らせてほしい、現在の利用を続けたい、跡地
を有効活用してほしい　など

18 賑わい・魅力等 10
駅前店舗を充実させてほしい、地域行事の担い手がいなくなる
のではと不安　など

19 障害者福祉 9
障害者施設をもっと増やしてほしい、障害者施策の情報提供を
徹底してほしい　など

20 ごみ 8 ごみ置き場が不衛生、収集日を見直してほしい　など

21 医療 8 救急医療に力を入れてほしい、公的な医療機関の充実　など

22 その他 44

ご意見等の主な内容

意見数 ：　515件（回答数399のうち、複数項目にまたがる意見は各項目に分類）


